



SZEF
KANCELARII PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Grażyna Ignaczak-Bandych

Bydgoszcz, 4 lipca 2022 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości
poświęcenia i wmurowania aktu erekcyjnego pod
budowę nowej siedziby Archiwum Państwowego
w Bydgoszczy

Szanowny Panie Ministrze,
Szanowny Panie Naczelnny Dyrektorze,
Szanowni Państwo Dyrektorzy,
Szanowni Państwo.

Podstawowa misja Archiwów Państwowych pozostaje zawsze ta sama: trwałe zachowanie świadectw przeszłości oraz zapewnienie do nich powszechnego dostępu w celu wspierania rozwoju państwa i społeczeństwa obywatelskiego. Misja jest niezmienna, ale sposoby jej realizacji cały czas ewoluują.

Jesteśmy właśnie świadkami prawdziwego skoku w czasie i przestrzeni, skoku z odległej przeszłości prosto w przyszłość. Archiwum Państwowe w Bydgoszczy już wkrótce przeniesie się z XIX wieku, ze 150-letniej eklektycznej kamienicy przy ulicy Dworcowej, głęboko w wiek XXI, do nowoczesnego, energooszczędnego i przyjaznego środowisku budynku przy ulicy Karłowicza.

Po otwarciu nowej siedziby zbiory Archiwum, które przecież obejmują nie tylko archiwalia z Bydgoszczy, ale też z części Kujaw, Pomorza, Wielkopolski i Dolnego Śląska, otrzymają najlepsze warunki do przechowywania w całej swojej historii.

Wystarczy wspomnieć, jak wiele historycznych dokumentów, druków, rękopisów i zespołów archiwalnych Polska straciła podczas wojen i rozbiorów, żeby w pełni docenić tą, także historyczną, zmianę.

Samego znaczenia archiwów nie da się zaś przecenić. Wiem to dobrze. Dokumenty, akta, plany sprzed dziesiątek a nawet setek lat, utrwalają pamięć o wydarzeniach i osiągnięciach, które budowały na tych ziemiach polską tożsamość. A także tożsamość lokalną – bydgoską i kujawską.

Z okazji poświęcenia i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę nowej siedziby Archiwum przesyłam serdeczne gratulacje dla Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych Pana Pawła Pietrzyka oraz Dyrektora Archiwum Państwowego w Bydgoszczy Pana Eugeniusza Borodija. Tym większe, że dobrze pamiętam moment planowania budowy tego budynku.

Przesyłam także podziękowania dla wszystkich pracowników instytucji – historyków, konserwatorów, archiwistów. Dzięki Państwa sumiennej pracy polska tożsamość i dziedzictwo narodowe, których ważną częścią są państwowe zbiory archiwalne, staje się jeszcze bogatsza i jeszcze bardziej wartościowa.

Doskonale rozumie i niezmiennie docenia to Prezydent RP Andrzej Duda, dla którego zachowanie oraz wzmocnienie polskiego dziedzictwa i polskiej pamięci historycznej są niezwykle ważne.

Obserwując, jak szybko postępuje budowa nowego budynku Archiwum, już dziś cieszę się na jego otwarcie w przyszłym roku oraz możliwość obchodzenia w nim, w kolejnym roku 2024, stulecia włączenia bydgoskiego archiwum do sieci państwowych archiwów historycznych.

Życzę, aby przyszłość Archiwum Państwowego w Bydgoszczy rysowała się w barwach jasnych jak elewacja nowej siedziby. Gratuluję raz jeszcze i serdecznie pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku

Szef Kancelarii Prezydenta RP

Grzegorz Igiński
- Banaś